
UCHWAŁA NR XX/146/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalania zasad wypłaty wysokości diet radnych Rady Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnych jest kwota bazowa, o której mowa w ustawie 
budżetowej, dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2024 r., poz. 1356).  

2. Kwota, o której mowa w ust.1 jest powiększana o mnożnik wskazany w art. 25 ust. 6 ustawy 
o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym za udział w sesjach, posiedzeniach komisji Rady Gminy 
Wieliszew oraz z tytułu wykonywania innych obowiązków wynikających z mandatu radnego: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 75% kwoty, o której mowa w § 1. ust. 2; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady oraz Przewodniczącego Komisji Stałych Rady – 70% kwoty, o której 
mowa w § 1. ust. 2; 

3) dla Wiceprzewodniczącego Komisji oraz Radnego który jest członkiem dwóch komisji lub więcej – 65% 
kwoty, o której mowa w § 1. ust. 2, 

4) dla radnych pracujących w Komisjach – 60% kwoty, o której mowa w § 1. ust. 2; 

5) dla radnych nie będących w żadnej Komisji – 50% kwoty, o której mowa w § 1. ust. 2. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa § 2 ulega obniżeniu z tytułu każdej nieobecności 
radnego na sesji Rady Gminy - o kwotę stanowiącą 10% diety.  

2. Za obecność radnego na sesji uznaje się obecność przekraczającą połowę czasu trwania sesji. 

3. W przypadku nie zwołania sesji w danym miesiącu potrąceń, o których mowa w ust. 1 w nie stosuje się. 

4. W przypadku zwołania sesji w danym miesiącu, która nie odbyła się z uwagi na brak kworum, potrąceń, 
o których mowa w ust. 1 nie stosuje się do radnych przybyłych na sesję. 

5. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diety wyłącznie wówczas, gdy 
wynikają z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie potwierdzone przez 
Przewodniczącego Rady w czasie sesji. 

§ 4. 1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy.  

2. Podstawę do obliczenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika obsługującego posiedzenia sesję rady gminy albo potwierdzenie obecności w stosownym systemie 
informatycznym. 

3. Przewodniczący Rady Gminy zatwierdzając wysokość diet, uwzględnia obecność radnych na 
posiedzeniach sesji na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu posiedzenia sesji. 

4. Wysokość diety przysługującej radnemu zaokrągla się do pełnego złotego, przy czym dieta nie może 
przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2432E-79B2-4A71-8EDA-E0F9EBC1DD72. Podpisany Strona 1



5. Wysokość miesięcznej diety określonej w § 2 ust. 1 oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim niepełnym miesiącu kadencji rady; 

2) uzyskania mandatu radnego w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVII/372/2021 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Wieliszew. 

§ 7. Przepis § 2. ust.1 uchwały ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 września 
2025 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2432E-79B2-4A71-8EDA-E0F9EBC1DD72. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) W gminach od 15 tys. do 100 tys. 
mieszkańców, radnemu przysługuje nie więcej niż 75% maksymalnej kwoty diety miesięcznie. 

Na dzień 1 czerwca 2025 r. w Gminie Wieliszew zameldowanych było 18 659 mieszkańców. W związku z tym 
zasadne jest podjęcie stosownej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2432E-79B2-4A71-8EDA-E0F9EBC1DD72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/146/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5
	pkt 4 w § 4 ust. 5


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-07-15T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




